
BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

 

OA.0050.     .2023 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 214/2023 

 

BURMISTRZA MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 6 września  2023 r. 

 

 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia treningu obronnego  

nt. „Prowadzenie Akcji Kurierskiej Administracji Publicznej w warunkach 

zakłóceń spowodowanych zagrożeniami hybrydowymi” 

 

 

Na podstawie § 9, pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 

2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. 2022. 2348) oraz Zalecenia 

Wojewody Podkarpackiego z dnia 18 stycznia 2023 r. dotyczące tematyki i sposobu 

prowadzenia ćwiczeń obronnych na terenie województwa podkarpackiego 

zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 1. Zorganizować i przeprowadzić trening obronny nt. „Prowadzenie Akcji 

Kurierskiej Administracji Publicznej w warunkach zakłóceń spowodowanych 

zagrożeniami hybrydowymi”. 

2. Treningowi nadaje się  kryptonim „Heron 2023”. 

 

 

§ 2.  Dane ogólne treningu: 

1) Termin przeprowadzenia treningu:  28 września 2023 r.,  

2) Miejsce treningu: Urząd Miasta Łańcuta, ul. Plac Sobieskiego 18, pomieszczenia i 

stanowiska w urzędzie przeznaczone w Planie AKAP do pracy zespołu AKAP, 

stanowiska pracy realizujące zadania obronne zawarte w Kartach Realizacji 

Zadań Obronnych, 

3) Grupy szkoleniowe biorące udział w szkoleniu zobowiązuję do: 

a) w okresie przygotowawczym do zapoznania się z udostępnionymi założeniami 

i zadaniami realizowanymi w czasie treningu poprzez aplikacje Qasystent, 

b) uczestnictwa w treningu. 

 

 

 § 3. Termin gotowości do ćwiczeń ustalam na dzień 25 września 2023 r., godz. 

14:00. 

 

 

 § 4. 1. W celu przygotowania treningu powołuję Zespół Autorski w składzie: 



1) Przewodniczący zespołu kierującego treningiem – z-ca Burmistrza Miasta 

Łańcuta, 

2) członek zespołu - Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

3) członek zespołu – inspektor ds. zarządzania kryzysowego i ochrony ludności, 

     2. Zadania dla zespołu autorskiego: 

1) sporządzenie planu przeprowadzenia treningu, 

2) opracowania sytuacji wyjściowej do treningu, 

3) zebrania uwag i wniosków z przebiegu treningu oraz opracowanie sprawozdania 

końcowego z przebiegu treningu. 

 

 

§ 5. Ogólny skład biorących udział w treningu: 

1) członkowie zespołu Akcji Kurierskiej Administracji Publicznej: kierujący AKAP, 

kurierzy łącznicy, kurierzy wykonawcy, kurierzy, 

2) starszy informatyk, 

3) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

4) stanowiska pracy realizujące zadania obronne zawarte w Kartach Realizacji 

Zadań Obronnych w tym zakresie. 

 

 

§ 6. 1. Zasadniczym celem treningu będzie doskonalenie praktycznych umiejętności 

pracowników w zakresie wykonywania zadań obronnych. 

        2. Cele dodatkowe to: 

1)  ugruntowanie wiedzy teoretycznej, 

2) weryfikacja przyjętych założeń w Planie AKAP, 

3) weryfikacja zadań obronnych zawartych w Kartach Realizacji Zadań Operacyjnych, 

4) ukształtowanie i utrwalenie umiejętności, nawyków i postaw,  

5) doskonalenie działań zespołowych, umiejętności opracowywania dokumentów, 

zarządzania informacjami, 

6) przygotowanie urzędu do udziału w bardziej złożonym ćwiczeniu doskonalącym w 

2024 r. 

 

 

§ 7. Osoby funkcyjne treningu: 

1) Przewodniczący zespołu kierującego treningiem – z-ca Burmistrza Miasta 

Łańcuta, 

2) zastępca Przewodniczącego zespołu kierującego treningiem – inspektor  Barbara 

Czapla. 

 

 

 § 8. 1. W trakcie prac związanych z przygotowaniem ćwiczenia obronnego należy 

uwzględnić wymogi ustawy o ochronie informacji niejawnych z dnia 5 sierpnia 2010 r. 

(Dz. U.  z 2023 r., poz. 756 t.j.). 

2. Osoby wyznaczone do udziału w ćwiczeniu obronnym powinny posiadać dostęp do 

informacji niejawnej o klauzuli co najmniej „zastrzeżone”. 

3. Zobowiązuję uczestników ćwiczenia do przestrzegania zasad i higieny pracy 

w trakcie ćwiczeń. 

 

 



 § 9. Wykonanie zarządzenia powierzam inspektor Barbarze Czapla. 

 

 

 § 10.  Burmistrz Miasta Łańcuta w miarę potrzeb i w zależności od potrzeb może 

również wskazać innych pracowników Urzędu Miasta Łańcuta do udzielenia pomocy 

i wsparcia w realizacji ćwiczenia obronnego. 

 

 

 § 11.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w okresie 

przygotowania i przeprowadzenia treningu. 

 

 

 

BURMISTRZ: Rafał Kumek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  inspektor Barbara Czapla 


